
令和３年４月３０日 

 

ご利用者様、ご家族様 各位 

 

社会福祉法人品川総合福祉センター 

理事⾧ 永 田  元 

 

 

 

新型コロナウイルス感染 収束のお知らせ 

 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、常日頃から当法人の事業に対し、多大なご支援、ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

去る４月１９日、かもめ園身体障害者部門の職員 1 名に新型コロナウイルス 

ＰＣＲ検査の陽性反応があった件について、4 月 21 日にかもめ園身体全利用者（シ

ョートステイ利用者 1 名を含む）及び全職員について、保健所から PCR 検査が実

施され、全員陰性の結果となりました。 

陽性反応のあった該当職員について、品川区保健所の指導の下、経過観察を行い、

期間中体調の変化はなく、保健所から感染リスクは無くなったとの判断をいただ

き 4 月３０日より通常勤務に復帰いたしました。 

また、濃厚接触の判定があった職員 1 名については、PCR 検査の結果は陰性と

なり、その後 4 月２８日まで自宅待機し経過観察の結果、体調に問題なく 4 月  

２９日より通常勤務に復帰しております。 

かもめ園身体部門では全利用者、職員の陰性結果を受け 4 月２６日より通常営

業に戻させていただいております。 

 

ご家族の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけし誠に申し訳ありませんで

した。今後とも、感染対策について徹底した対応をとり、ご利用者支援を心掛けて

まいります。今後ともよろしくお願いいたします。 


